ỦY BAN NHÂN DÂN
THÀNH PHỐ HUẾ

Số: 12/2026/QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Huế, ngày 05 tháng 3 năm 2026

QUYẾT ĐỊNH
Ban hành Quy định về công tác văn thư trên địa bàn thành phố Huế

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương số 72/2025/QH15;
Căn cứ Luật Lưu trữ số 33/2024/QH15;
Căn cứ Luật Giao dịch điện tử số 20/2023/QH15;
Căn cứ Luật Công nghệ thông tin số 67/2006/QH11;
Căn cứ Nghị định số 64/2007/NĐ-CP của Chính phủ ứng dụng Công nghệ

thông tin trong hoạt động của cơ quan nhà nước;
Căn cứ Nghị định số 99/2016/NĐ-CP của Chính phủ về quản lý và sử

dụng con dấu;
Căn cứ Nghị định số 30/2020/NĐ-CP của Chính phủ về công tác văn thư;
Căn cứ Nghị định số 113/2025 của Chính phủ Quy định chi tiết một số

điều của Luật Lưu trữ;
Căn cứ Thông tư số 41/2017/TT-BTTTT của Bộ Thông tin và Truyền

thông quy định sử dụng chữ ký số cho văn bản điện tử trong cơ quan nhà nước;
Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ tại Tờ trình số 5042/TTr-SNV ngày

24 tháng 10 năm 2025;
Ủy ban nhân dân thành phố ban hành Quyết định ban hành Quy định

công tác văn thư trên địa bàn thành phố Huế.

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này “Quy định công tác văn thư
trên địa bàn thành phố Huế”.

Điều 2. Điều khoản thi hành
1. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày 16 tháng 3 năm 2026.
2. Bãi bỏ Quyết định số 18/2021/QĐ-UBND ngày 30 tháng 3 năm 2021

của Ủy ban nhân dân tỉnh Thừa Thiên Huế ban hành Quy định về công tác văn
thư trên địa bàn tỉnh Thừa Thiên Huế.

Điều 3. Trách nhiệm tổ chức thực hiện
Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân thành phố, Giám đốc Sở Nội vụ, thủ

trưởng các sở, ban, ngành; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các các xã, phường; thủ
trưởng các cơ quan, tổ chức liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.
Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Cục Văn thư và Lưu trữ nhà nước;
- TT HĐND thành phố;
- CT, PCT UBND thành phố;
- Sở Tư pháp;
- Công báo thành phố;
- Cổng TTĐT thành phố;
- VP: CVP, các PCVP và các CV;
- Lưu: VT, CCHC.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Hữu Thùy Giang

http://www.luutruvn.gov.vn/content/law/Pages/View.aspx?CategoriesID=4&DocumentID=479
http://www.luutruvn.gov.vn/content/law/Pages/View.aspx?CategoriesID=4&DocumentID=479

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-03-05T14:45:39+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HUẾ
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HUẾ<ubnd@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-03-05T14:45:46+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HUẾ
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HUẾ<ubnd@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!